肆、附件
一、學校課程發展委員會組織要點（以圖表或文字表述）
嘉義縣立水上國民中學課程發展委員會設置要點                                                         
 一 、依據：教育部頒布「國民中小學九年一貫課程綱要」之實施要點規定，設置本要點
 二、組織與分工：成立「課程發展委員會」簡稱「課發會」，下設「各學習領域課程小組」
 本會設委員21人，委員均為無給職，其組成方式如下：
1. 由校長擔任召集人、教務主任為副召集人。
2. 學校行政人員代表5人(學務、總務、輔導主任、教學組長)。
3. 學習領域教師代表10人(含特教代表1人)。
4. 年級代表3人(由各年級推派)。
5. 家長及社區代表1人。
    （組織架構表如附件一）
三、職責：
1.統整各學習領域課程計畫，發展學校總體課程計畫。
2.決定各學習領域之學習節數及彈性學習節數。
3.發展學校本位課程。 
4.規畫彈性課程並設計教學主題與教學活動。 
5.建立教學、課程與學習評鑑制度。
6.規畫教師專業成長進修計畫，增進專業成長。
7.負責課程與教學的評鑑，並進行學習評鑑。
8.協調重大教學爭議。 
9.協助本校教師發展評鑑順利推行，訂定本校規準。
10.其他有關課程發展事宜。

四、每學期定期召開二次會議，由校長擔任主席。必要時得召開臨時會議。
五、開會時視實際需要得邀請專家、學者或相關人員列席諮詢或研討。
六、本會下設各學習領域課程小組（以下簡稱各領域小組），分為語文(國文與英文)、數學、自然(與生活科技)、社會、藝術、綜合活動、健康與體育、科技領域等八大學習領域九大科及特教課程，職掌如下：
（一）擬定所屬學習領域課程計畫。
（二）分析所屬學習領域之審定本教材，或自編教材。
（三）進行橫向及縱向課程統整或補強規劃事宜。
（四）規劃所屬學習領域教師專業成長進修計畫。
（五）擬定所屬學習領域教學評量。
（六）擬定所屬學習領域教師教學評鑑指標，並實施教學評鑑。
（七）實踐課程與協同教學相關事宜。
（八）檢討與改進所屬學習領域教學策略與成效。
   （九）其他有關所屬學習領域相關事宜。
七、本委員會任期一年(任期自八月一日起至隔年七月三十一日止)，連選得連任。
八、本會開會時，須有應出席委員三分之二(含)以上之出席，方得開議。須有出席委員二分之一(含)以上之同意，方得議決，投票採無記名投票或舉手方式行之。
九、本會開會時得視事實需要，邀請學者專家、其他相關人員列席諮詢或研討。
 (附件一)嘉義縣立水上國民中學「課程發展委員會」組織架構表
	職   稱
	成員名單
	主  要  任  務

	召 集 人
	      校長
	1.召集委員會議。
2.督導本校九年一貫課程工作之進行。
3.督導本校十二年國教課程工作之進行。

	副召集人
	教務主任
	1.籌畫本校九年一貫課程之各項工作。
2.籌畫本校十二年國教課程之各項工作。
3.聯繫各項工作之執行。

	委  員
	行政人員
代表
	學務主任
總務主任
輔導主任
教學組長
	一、建構學校共同願景。
二、發展學校本位課程及審定學校課程計畫。
三、研定跨領域學習單元之時間、節數安排。
四、訂定學生成績評量辦法補充規定。
五、鼓勵教師專業成長，提昇教學專業能力。
六、整合社會資源，建立學校支援系統。
七、溝通觀念、建立課程發展共識。

	委  員
(領域教師
代表)
	國文
	領域召集人
	

	
	英語
	領域召集人
	

	
	數學
	領域召集人
	

	
	社會
	領域召集人
	

	
	自然(與
生活科技)
	領域召集人
	

	
	科技領域
	領域召集人
	

	
	藝術
	領域召集人
	

	
	健康與體育
	領域召集人
	

	
	綜合活動
	領域召集人
	

	
	特教代表
	特教班導師
	

	委員
(年級導師代表)
	一年級導師
	年級導師
	

	
	二年級導師
	年級導師
	

	
	三年級導師
	年級導師
	

	委  員
	家長社區代表
	家長會長
	


十、本要點經本校校務會議通過，陳請  校長核定後施行，修正時亦同。

二、課程發展委員會會議紀錄(含簽到表)
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一、時間：108年6月28日（五）中午12時30分
二、地點：本校會議室
三、主席：洪校長文詳
四、記錄：陳柏彰
五、出席人員：如簽到表所示
六、主席致詞
    感謝這一年來同仁們的辛勞，有關工作報告中各項資料請如期繳交，感謝大家的配合。
七、工作報告
   感謝各領召的支持與付出，使各項課務得以更加順利推動，以下事項請協助配合。
   1.請繳交至少三次教學研究會紀錄。請尚未繳交的領域，於7/5(五)前將紙本及電子檔送至教學組。
   2.新生銜接教材及八年級暑假作業教用版，已送至各任課教師。

八、討論事項
案由一：107學年度第二學期課程計畫檢討與建議，提請討論。

說明：1.107學年度教育部教學正常化到校訪視結果：常態編班部分解除列管。
 2.請持續落實教學與評量正常化、鼓勵教師進行二專長進修，以利學校師資整備。
決議：本校大致符合教學正常化，感謝教師們的配合，未來也請持續落實教學與評量正常化，並依課程計畫之教學進度確實填寫教室日誌內容。另外，鼓勵教師進行二專長進修，以利學校師資更加完善。

案由二： 審查108學年度學校普通班課程節數規劃，提請討論。

說明：
一、普通班課程規劃：
1. 108學年七年級普通班的校訂課程規劃中，其中(1)主題探究課程2節分別為『水上尚水』、『來去旅行』(2)社團活動2節(3)其他類 課程2節-『班級輔導』 (班會)1節、『自由講堂』(週會)1節，如附件所附。
2. 108學年普通班八、九年級彈性課程規劃如下：八年級-『閱讀與寫作』1節、『資訊』1節、『社團』2節、『班會』1節、『英語閱讀』1節。九年級-『社團』2節、『班會』1節、『資訊』1節。
3. 108學年普通班七年級部定課程依新課綱課程規劃，八、九年級領域課程依九年一貫課程規劃。。
4. 課程規劃如下表：
(1).七年級學習節數分配一覽表(新課綱)
	學習領域        年級
	七
	八
	九

	部定課程節數
	29
	29
	29

	語文
	國語文(5)
	5
	
	

	
	英語(3)
	3
	
	

	數學(4)
	4
	
	

	自然科學
(3)
	生物
	3
	
	

	
	理化
	0
	
	

	
	地科
	0
	
	

	社會
(3)
	歷史
	1
	
	

	
	地理
	1
	
	

	
	公民
	1
	
	

	健康與體育
(3)
	健康教育
	1
	
	

	
	體育
	2
	
	

	藝術
(3)
	音樂
	1
	
	

	
	視覺藝術
	1
	
	

	
	表演藝術
	1
	
	

	科技
(2)
	資訊科技
	1
	
	

	
	生活科技

	1
	
	

	綜合活動
(3)
	-家政
	1
	
	

	
	-輔導
	1
	
	

	
	-童軍
	1
	
	

	領域學習總節數(A)
	29
	
	

	校訂課程類型/科目/總節數
	3-6
	3-6
	3-6

	統整性探究課程
主題/專題/議題
	水上尚水
來去旅行
	2
	
	

	社團活動與技藝課程
	社團
	2
	
	

	特殊需求領域課程
	
	
	
	

	其他(自行增列)
	自由講堂、班級輔導
	2
	
	

	彈性學習課程總節數(B)
	6
	
	

	每週學習
總節數
(A+B)
	綱要規定節數
	32-35
	32-35
	32-35

	
	學校實際節數
	35
	
	


(2).八、九年級學習節數分配一覽表 (九年一貫) 
	學習領域                   年級
	七
	八
	九

	語文
	國語文
	
	5
	5

	
	英語
	
	3
	4

	數學
	
	4
	4

	自然與生活科技
	生物
	
	0
	0

	
	理化
	
	3
	2

	
	地科
	
	0
	1

	
	生活科技
	
	1
	1

	社會
	地理
	
	1
	1

	
	歷史
	
	1
	1

	
	公民
	
	1
	1

	
	社會
	
	0
	1

	健康與體育
	健康教育
	
	1
	1

	
	體育
	
	2
	2

	藝術與人文
	音樂
	
	1
	1

	
	視覺藝術
	
	1
	1

	
	表演藝術
	
	1
	1

	綜合活動
	童軍
	
	1
	1

	
	家政
	
	1
	1

	
	輔導
	
	1
	1

	領域學習節數
合計（A）
	綱要規定節數
	28
	28
	30

	
	學校實際節數
	
	28
	30

	彈性學習節數(B)
	綱要規定節數
	4-6
	4-6
	3-5

	
	學校實際節數
	
	6
	4

	每週學習總節數
(A+B)
	綱要規定節數
	32-34
	32-34
	33-35

	
	學校實際節數
	
	34
	34



決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過108學年度本校普通班節數課程規劃。

案由三： 審查本校108學年度課程計畫，提請討論。
說明：請參閱本校108學年度課程計畫，針對此課程計畫內容，提請討論與決議。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過 108 學年度本校課程計畫。

案由四：審查本校108學年藝術才能班課程計畫，提請討論。
說明：請參閱本校108學年藝術才能班課程計畫，針對此課程計畫內容，提請討論與決議。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過108學年藝術才能班課程計畫。

案由五：審查108學年體育班課程計畫，提請討論。
說明：請參閱本校108學年體育班課程計畫，針對此課程計畫內容，提請討論與決議。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過108學年體育班課程計畫。

案由六：108學年度各領域教科書版本確認，提請討論。
說明：經過各領域評選108學年度各領域教科書版本，如下表：
	
	七年級
	八年級
	九年級
	備註

	國文
	南一
	南一
	南一
	

	英文
	南一
	佳音
	康軒
	

	數學
	康軒
	翰林
	翰林
	

	自然
	康軒
	翰林
	南一
	

	社會
	康軒
	翰林
	康軒
	

	綜合
	南一
	康軒
	康軒
	

	藝文
	康軒
	康軒(原翰林)
	翰林(原康軒)
	

	健體
	翰林
	康軒
	翰林
	

	科技
	翰林
	
	
	



決議：經2/3以上委員出席，1/2以上委員同意，108學年度各領域教科書版本，照案通過。

案由七：審查嘉義縣立水上國民中學實施課程評鑑計畫，提請討論。
說明：請參閱『嘉義縣立水上國民中學實施課程評鑑計畫』。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過嘉義縣立水上國民中學實施課程評鑑計畫，相關檔案如附件。

案由八：審查本校108學年度非審訂版或自編教材，請討論。
說明：針對108學年非審訂版或自編教材內容，提請討論與決議。。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』通過，本校108學年度非審訂版或自編教材。
案由九：108學年度七、八、九年級社會、藝術、綜合及科技領域採分科教學，提請討論。
說明：針對108學年度七、八、九年級社會、藝術、綜合及科技領域是否依舊採分科教學，提請討論與決議。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過三個年級社會、藝術、綜合及科技領域皆採分科教學。

九、臨時動議：無

十、散會：下午13時10分

承辦人：					教務主任：					校長：


日期：108年6月28日
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一、時間：108年6月28日（五）中午12時30分
二、地點：本校會議室
三、主席：洪校長文詳
四、記錄：陳柏彰
五、出席人員：如簽到表所示
六、主席致詞
    感謝這一年來同仁們的辛勞，有關工作報告中各項資料請如期繳交，感謝大家的配合。
七、工作報告
   感謝各領召的支持與付出，使各項課務得以更加順利推動，以下事項請協助配合。
   1.請繳交至少三次教學研究會紀錄。請尚未繳交的領域，於7/5(五)前將紙本及電子檔送至教學組。
   2.新生銜接教材及八年級暑假作業教用版，已送至各任課教師。

八、討論事項
案由一：107學年度第二學期課程計畫檢討與建議，提請討論。

說明：1.107學年度教育部教學正常化到校訪視結果：常態編班部分解除列管。
 2.請持續落實教學與評量正常化、鼓勵教師進行二專長進修，以利學校師資整備。
決議：本校大致符合教學正常化，感謝教師們的配合，未來也請持續落實教學與評量正常化，並依課程計畫之教學進度確實填寫教室日誌內容。另外，鼓勵教師進行二專長進修，以利學校師資更加完善。

案由二： 審查108學年度學校普通班課程節數規劃，提請討論。

說明：
一、普通班課程規劃：
5. 108學年七年級普通班的校訂課程規劃中，其中(1)主題探究課程2節分別為『水上尚水』、『來去旅行』(2)社團活動2節(3)其他類 課程2節-『班級輔導』 (班會)1節、『自由講堂』(週會)1節，如附件所附。
6. 108學年普通班八、九年級彈性課程規劃如下：八年級-『閱讀與寫作』1節、『資訊』1節、『社團』2節、『班會』1節、『英語閱讀』1節。九年級-『社團』2節、『班會』1節、『資訊』1節。
7. 108學年普通班七年級部定課程依新課綱課程規劃，八、九年級領域課程依九年一貫課程規劃。。
8. 課程規劃如下表：
(1).七年級學習節數分配一覽表(新課綱)
	學習領域        年級
	七
	八
	九

	部定課程節數
	29
	29
	29

	語文
	國語文(5)
	5
	
	

	
	英語(3)
	3
	
	

	數學(4)
	4
	
	

	自然科學
(3)
	生物
	3
	
	

	
	理化
	0
	
	

	
	地科
	0
	
	

	社會
(3)
	歷史
	1
	
	

	
	地理
	1
	
	

	
	公民
	1
	
	

	健康與體育
(3)
	健康教育
	1
	
	

	
	體育
	2
	
	

	藝術
(3)
	音樂
	1
	
	

	
	視覺藝術
	1
	
	

	
	表演藝術
	1
	
	

	科技
(2)
	資訊科技
	1
	
	

	
	生活科技

	1
	
	

	綜合活動
(3)
	-家政
	1
	
	

	
	-輔導
	1
	
	

	
	-童軍
	1
	
	

	領域學習總節數(A)
	29
	
	

	校訂課程類型/科目/總節數
	3-6
	3-6
	3-6

	統整性探究課程
主題/專題/議題
	水上尚水
來去旅行
	2
	
	

	社團活動與技藝課程
	社團
	2
	
	

	特殊需求領域課程
	
	
	
	

	其他(自行增列)
	自由講堂、班級輔導
	2
	
	

	彈性學習課程總節數(B)
	6
	
	

	每週學習
總節數
(A+B)
	綱要規定節數
	32-35
	32-35
	32-35

	
	學校實際節數
	35
	
	


(2).八、九年級學習節數分配一覽表 (九年一貫) 
	學習領域                   年級
	七
	八
	九

	語文
	國語文
	
	5
	5

	
	英語
	
	3
	4

	數學
	
	4
	4

	自然與生活科技
	生物
	
	0
	0

	
	理化
	
	3
	2

	
	地科
	
	0
	1

	
	生活科技
	
	1
	1

	社會
	地理
	
	1
	1

	
	歷史
	
	1
	1

	
	公民
	
	1
	1

	
	社會
	
	0
	1

	健康與體育
	健康教育
	
	1
	1

	
	體育
	
	2
	2

	藝術與人文
	音樂
	
	1
	1

	
	視覺藝術
	
	1
	1

	
	表演藝術
	
	1
	1

	綜合活動
	童軍
	
	1
	1

	
	家政
	
	1
	1

	
	輔導
	
	1
	1

	領域學習節數
合計（A）
	綱要規定節數
	28
	28
	30

	
	學校實際節數
	
	28
	30

	彈性學習節數(B)
	綱要規定節數
	4-6
	4-6
	3-5

	
	學校實際節數
	
	6
	4

	每週學習總節數
(A+B)
	綱要規定節數
	32-34
	32-34
	33-35

	
	學校實際節數
	
	34
	34



決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過108學年本校普通班節數課程規劃。

案由三：審查本校108學年度課程計畫，提請討論。
說明：請參閱本校108學年度課程計畫，針對此課程計畫內容，提請討論與決議。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過 108 學年度本校課程計畫。

案由四：審查本校108學年藝術才能班課程計畫，提請討論。
說明：請參閱本校108學年藝術才能班課程計畫，針對此課程計畫內容，提請討論與決議。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過108學年藝術才能班課程計畫。

案由五：審查108學年體育班課程計畫，提請討論。
說明：請參閱本校108學年體育班課程計畫，針對此課程計畫內容，提請討論與決議。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過108學年體育班課程計畫。

案由六：108學年度各領域教科書版本確認，提請討論。
說明：經過各領域評選108學年度各領域教科書版本，如下表：
	
	七年級
	八年級
	九年級
	備註

	國文
	南一
	南一
	南一
	

	英文
	南一
	佳音
	康軒
	

	數學
	康軒
	翰林
	翰林
	

	自然
	康軒
	翰林
	南一
	

	社會
	康軒
	翰林
	康軒
	

	綜合
	南一
	康軒
	康軒
	

	藝文
	康軒
	康軒(原翰林)
	翰林(原康軒)
	

	健體
	翰林
	康軒
	翰林
	

	科技
	翰林
	
	
	



決議：經2/3以上委員出席，1/2以上委員同意，108學年度各領域教科書版本，照案通過。

案由七：審查嘉義縣立水上國民中學實施課程評鑑計畫，提請討論。
說明：請參閱『嘉義縣立水上國民中學實施課程評鑑計畫』。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過嘉義縣立水上國民中學實施課程評鑑計畫，相關檔案如附件。

案由八：審查本校108學年度非審訂版或自編教材，請討論。
說明：針對108學年非審訂版或自編教材內容，提請討論與決議。。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』通過，本校108學年度非審訂版或自編教材。
案由九：108學年度七、八、九年級社會、藝術、綜合及科技領域是否採分科教學，提請討論。
說明：針對108學年度七、八、九年級社會、藝術、綜合及科技領域是否依舊採分科教學，提請討論與決議。
決議：經『2/3以上委員出席，1/2以上委員通過』 通過三個年級社會、藝術、綜合及科技領域皆採分科教學。

九、臨時動議：無

十、散會：下午13時10分

承辦人：					教務主任：					校長：


日期：108年6月28日
[image: ] 


三、特殊教育推行委員會審議課程計畫之會議紀錄(含簽到表)
[image: ]
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四、學校年度重大活動行事曆

	嘉義縣立水上國民中學108學年度第一學期行事曆

	月份
	週次
	星          期
	　

	
	
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	

	八月
	預備週
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	

	
	一
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	29返校日、備課日、校務會議
30開學日
29日召開性平委員會
友善校園週

	九    月
	二
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	6三年級第一次模擬考(1~2冊)
5租稅教育宣導

	
	三
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	12衛教宣導

	
	四
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	19全國防災日--地震避難掩護演練

	
	五
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	26教師節感恩活動

	十  月
	六
	29
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	3祖父母節活動

	
	七
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	7-8第一次定期考

	
	八
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	17兒少法治教育宣導

	
	九
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	24人權教育宣導

	　
	十
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	2
	31校慶周活動

	
	十一
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	7特教宣導

	
	十二
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	14國防教育宣導
11/16校慶運動會及親子＆社區園遊會

	
	十三
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	21生涯發展教育講座

	
	十四
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	27~28第二次定期考

	十二月
	十五
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	4國語文競賽
5環境教育宣導

	
	十六
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	11國語文競賽
12婦幼安全宣導

	
	十七
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	20三年級第二次模擬考(1~4冊)
19性別平等宣導

	
	十八
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	26視力保健

	元月
	十九
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	2技藝教育宣導
2~3作業抽查

	
	廿
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	9網路成癮防治宣導

	
	廿一
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	16、17第三次定期考
17休業式

	
	寒假
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	20寒假開始




	     嘉義縣立水上國民中學108學年度第二學期行事曆

	月份
	週次
	星          期
	教     務     處

	
	
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	

	二月
	一
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	11開學日
11兒少保護責任通報研習
13性平暨性防治教育宣導

	
	二
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	20~21三年級第一次模擬考(第1~5冊)
20多元進路宣講

	
	三
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	27模範生政見發表

	三  月
	四
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	5模範生選舉

	
	五
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	12家庭暴力防治宣導
14合作盃學科競試

	
	六
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	19人權法治宣導
20公告合作盃競賽成績

	
	七
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	25~26第一次段考
26-27二年級隔宿露營

	四  月
	八
	29
	30
	31
	1
	2
	3
	4
	2水域安全宣導

	
	九
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	9衛生所戒菸預防 性健康衛教宣導。

	
	十
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	16~17三年級第二次模擬考(1~6冊)
16消防宣導

	
	十一
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	25比序積分校內審查說明會
27超額比序積分校內審查
23校外會反毒宣講團，反毒反菸檳

	五月
	十二
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	2
	30品德教育宣導

	
	十三
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	7母親節禮讚                
9藝才班招生考（暫訂）

	
	十四
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	13~14第二次段考
16~17教育會考

	
	十五
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	20-21-22三年級畢業旅行
18五專聯合免試入學校內報名
22公布超額比序積分審查結果
18綜合高中宣導

	
	十六
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	28三年級畢業成績審查會議
28技職教育宣導

	六月
	十七
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	3至國小發入學通知單
5藝才班畢業晚會
4校內消防演練

	
	十八
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	8~9作業抽查
10畢業典禮（暫訂）
10社團成果展
11生涯發展教育講座

	
	十九
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	18家庭教育宣導

	
	二十
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	22高中職免試入學校內報名
25交通安全宣導
29.30一二年級第三次段考
30結業式
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